
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

П Р И К А З 

04.06.2020                                                                                                       № 41 

Об утверждении Перечня видов работ, 

выполняемых в порядке текущей эксплуатации 

электроустановок МБДОУ «Радуга» 
 

В соответствии с Правилами по охране труда при эксплуатации 

электроустановок (ПОТЭУ), утвержденными приказом Министерства труда и 

социальной защиты российской Федерации от 24.07.2013 № 328н и в целях 

организации безопасных условий труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень видов работ, выполняемых в порядке текущей 

эксплуатации электроустановок в МБДОУ «Радуга» согласно приложению. 

2.  Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 И.о. заведующего МБДОУ «Радуга»                                    Н.М. Антипина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           

         Приложение к приказу                                                                                          

         МБДОУ «Радуга»  

от 04.06.2020 г.  № 41 

 

Утверждаю: 

И.о. заведующего МБДОУ 

«Радуга» 

                                                                                            Н.М. Антипина 

                                                                                             
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ 

РАБОТ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ В ПОРЯДКЕ ТЕКУЩЕЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ  

В МБДОУ «Радуга» 

 

1. Проведение осмотров. 

2. Работы в электроустановках с односторонним питанием. 

3. Отсоединение, присоединение кабеля оборудования. 

4. Ремонт магнитных пускателей, рубильников, контакторов, пусковых кнопок, другой 

аналогичной пусковой и коммуникационной аппаратуры при условии установки ее вне 

щитов. 

5. Ремонт отдельных электроприемников. 

6. Удаление пыли со светильников, расположенных на высоте не более 3 м. 

7. Замена перегоревших электроламп в светильниках. 

8. Замена светильников. 

9. Замена разбитых и вышедших из строя электровыключателей. 

10. Замена разбитых и вышедших из строя электророзеток. 

11. Замена вышедших из строя отдельных участков кабелей и электропроводки. 

12. Замена вышедших из строя электрических вилок и разъемов. 

13. Работы, выполняемые вдали от токоведущих частей. 

14. Замена автоматических выключателей. 

15. Установка корпусного оборудования для автоматических выключателей, расположенных 

вне щитов. 

ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ДЛЯ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ РАБОТ: 

1. Работы, включѐнные  в «Перечни работ, выполняемые в порядке текущей эксплуатации» 

являются постоянно разрешенными работами, на которые не требуется оформление каких-

то дополнительных указаний, распоряжений, целевого инструктажа.  

2. Все работы выполняемые в порядке текущей эксплуатации производятся с последующей 

записью в оперативный журнал.  

3. При наличии вышестоящего оперативного персонала и при проведении работ выполняемых 

в порядке текущей эксплуатации, этот персонал уведомляется о месте и характере работы, 

еѐ начале и окончании.  

 

 

 

 

 


